

Svar på remiss om ändringar i fråga om sysselsättning för asylsökande och kommunplacering av ensamkommande barn

Beträffande förslag att Migrationsverkets ansvar för att ge asylsökande sysselsättning ändras ser Ånge kommun positivt på en förändring. Som ni beskriver är det oerhört viktigt med tidiga insatser för att främja god hälsa och möjligheter till etablering i samhället på både kort och lång sikt.

Migrationsverket har ett stort ansvar i att utreda och besluta i asylprocessen. Att då flytta det samordnande ansvaret till Länsstyrelsen förefaller klokt. Länsstyrelserna har en god vana av att samordna och vara drivande i att bilda nätverk både lokalt, regionalt och nationellt.

Det som är oklart och kan oroa är hur medelstillelning kommer realiseras. Även vilka organisationer som kan komma i fråga för medelstillelning när det gäller att anordna aktiviteter. Den nya strukturen beskrivs med att man vill möjliggöra för både små och stora organisationer att bedriva verksamhet med insatser både på nationell och lokal nivå. Det är önskvärt att denna flexibilitet blir verklighet, detta med tanke på de olika förutsättningar som finns hos olika kommuner med tanke på storlek, befolkningens mängd, aktiviteter i civilsamhället mm. Andelen nyanlända och asylsökande i förhållande till kommunens storlek är där också en viktig faktor.

Det kommer troligen under en period att bli väldigt mycket administration för kommunerna, eftersom kommunerna, av humanitära skäl, inte kan flytta hem "utomkommunsplacerade" ungdomar. Har ungdomar varit placerade under en längre tid och hunnit rota sig bör de få bo kvar där de är. Det innebär att alla kommuner nu kommer att ansöka hos varandra om överflyttningar av ärenden vilket innebär en lång process med att skriva utredning, behandla politiskt, ansöka hos aktuell kommun som också måste fatta politiskt beslut. Om det blir avslag från dem kommer överklagningar till IVO.

Om inte kommuner ska ha möjlighet att placera i andra kommuner mm så måste kommunerna ha kapacitet och beredskap till egna boendeplatser. Då behövs ett ersättningsystem som möjliggör det.

En liten kommun kan inte förväntas ha hela bredden av placeringsinriktningar som krävs för att placera i egen kommun, - med olika inriktningar mot till exempel kriminalitet, missbruk, psykiatri. Detta förslag säger att kommuner kan vid behov

placera utanför kommunen men främst INOM det egna länet. I länet har vi den kapaciteten idag. Inom länet kan såklart privata HVB startas med olika inriktningar som kan motsvara kommunernas behov men i förslaget så föreslås ikraftträdande jan 2017, men tills dess har inget hunnit starta.

Med vänliga hälsningar



Sten-Ove Danielsson
Kommunstyrelsens ordförande
Ånge kommun